证券代码：300108         证券简称：ST 吉药        公告编号：2023-101

吉药控股集团股份有限公司

关于下属公司100%股权被司法拍卖进展

及过户登记完成的公告

吉药控股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“吉药控股”）下属子公

司江苏普华克胜药业有限公司（以下简称“克胜药业”）的全部股权被司法拍卖。

经公司查询并与克胜药业管理人沟通克胜药业 100%股权已过户完成，现将具体

情况说明如下：

一、公司下属公司破产事项及 100%股权被司法拍卖的基本情况

（一）破产事项的基本情况

公司于 2022 年 8 月 15 日对外披露了《关于下属公司被申请破产清算的提示

性公告》（公告编号：2022-101），公司收到盐城经济技术开发区人民法院下发

的《通知书》（2022）苏 0991 破申 21 号文件，江苏庆胜实验室装备有限公司（以

下简称“江苏庆胜”或“申请人”）以公司下属公司江苏普华克胜药业有限公司现有

资产已不能清偿到期债务，且明显缺乏清偿能力为由，向盐城经济技术开发区人

民法院申请破产清算。

公司于 2022 年 10 月 28 日对外披露了《吉药控股集团股份有限公司关于下

属公司被申请破产清算的进展公告》（公告编号：2022-121），公司收到盐城经

济技术开发区人民法院下发的《民事裁定书》（2022）苏 0991 破申 21 号文件，

受理申请人江苏庆胜实验室装备有限公司对被申请人江苏普华克胜药业有限公

司的破产清算申请。

公司于 2023 年 3 月 2 日对外披露了《吉药控股集团股份有限公司关于下属

公司被申请破产清算的进展公告》（公告编号：2023-015），公司收到盐城经济

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，公告不存

在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

技术开发区人民法院下发的《决定书》（2022）苏 0991 破 19 号文件，指定江苏

仁禾中衡会计师事务所有限公司担任江苏普华克胜药业有限公司的破产管理人。

公司于 2023 年 4 月 20 日对外披露了《吉药控股集团股份有限公司关于下属

公司由破产清算转入破产重整的公告》（公告编号：2023-031），公司收到盐城

经济技术开发区人民法院下发的《民事裁定书》（2022）苏 0991 破 19 号文件，

自 2023 年 4 月 6 日起对债务人江苏普华克胜药业有限公司进行破产重整。

（二）公司下属公司 100%股权被司法拍卖的基本情况

公司于 2023 年 9 月 13 日对外披露了《公司关于下属公司股权被司法拍卖的

提示性公告》（公告编号：2023-079），克胜药业管理人将于 2023 年 9 月 28 日

10 时至 2023 年 9 月 29 日 10 时止（延时的除外）在“淘宝网阿里拍卖破产强清

平台”对克胜药业的 100%股权进行第一次公开网络司法拍卖。

公司于 2023 年 10 月 11 日对外披露了《公司关于下属公司股权被司法拍卖

的进展公告》（公告编号：2023-081），克胜药业管理人将公司下属公司克胜药

业的 100%股权在“淘宝网阿里拍卖破产强清平台”进行第一次公开网络司法拍卖，

并于 2023 年 10 月 9 日 10 时至 2023 年 10 月 10 日 10 时止（延时的除外）在“淘

宝网阿里拍卖破产强清平台”对克胜药业的 100%股权进行第二次公开网络司法

拍卖。

公司于 2023 年 10 月 12 日对外披露了《公司关于下属公司股权被司法拍卖

的进展公告（更正后）》（公告编号：2023-084），克胜药业管理人将于 2023

年 10 月 18 日 10 时至 2023 年 10 月 19 日 10 时止（延时的除外）在“淘宝网阿里

拍卖破产强清平台”对克胜药业的 100%股权进行第三次公开网络司法拍卖，上述

三次拍卖结果均为流拍。

公司于 2023 年 10 月 30 日对外披露了《关于下属公司股权再次被司法拍卖

的提示性公告》（公告编号：2023-092），克胜药业管理人将于 2023 年 11 月 5

日 10 时至 2023 年 11 月 6 日 10 时止（延时的除外）在“淘宝网阿里拍卖破产强

清平台”对克胜药业的 100%股权进行第四次公开网络司法拍卖。

公司于 2023 年 11 月 6 日对外披露了《关于下属公司股权被司法拍卖的进展

公告》（公告编号：2023-093），克胜药业 100%股权由竞买人陕西悦和堂医药

有限公司在淘宝网司法拍卖平台竞得，拍卖成交价为人民币 62,041,240 元（大写：

陆仟贰佰零肆万壹仟贰佰肆拾元）。

二、公司下属公司 100%股权被司法拍卖的进展及过户登记完成的情况

（一）公司下属公司 100%股权被司法拍卖的进展

公司于 2023 年 12 月 21 日收到克胜药业管理人提供的盐城经济技术开发区

人民法院出具的《民事裁定书》案号：(2022)苏 0991 破 19 号之四。其主要内容

如下：

“根据《中华人民共和国企业破产法》第一百一十一条、第一百一十二条，

《最高人民法院关于适用<中华人民共和国民事诉讼法>的解释》第一百六十六

条第四款之规定，裁定如下：

1、江苏普华克胜药业有限公司全部股权归买受人陕西悦和堂医药有限公司

(统一社会信用代码 9161**************G5M)所有，解除对对应股权的所有查封

措施；

2、江苏普华克胜药业有限公司全部股权自本裁定书送达买受人陕西悦和堂

医药有限公司时转移，买受人陕西悦和堂医药有限公司可持本裁定书到相关机构

办理股权过户登记手续。

本裁定自即日起生效。”

（二）公司下属公司 100%股权过户登记完成的情况

经查询国家企业信用信息公示系统获悉，公司下属公司克胜药业 100%股权

已过户完成。

三、重要提示及对公司的影响

1、本次股权过户完成不会对公司的持续经营产生影响。

2、本次股权拍卖及过户登记完成后，公司不再持有克胜药业股权，克胜药

业不再纳入公司合并报表范围。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

《民事裁定书》案号：(2022)苏 0991 破 19 号之四。

特此公告。

吉药控股集团股份有限公司董事会

                           2023 年 12 月 22 日